



PROGRAMA: MINISTÉRIO DAS CIDADES
CONTRATO CAIXA: nº 1017.638-88/2014
OBRA: CAPEAMENTO ASFÁLTICO
LOCAL: RUA ALAN KARDEC E RUA RUI BARBOSA

COMPOSIÇÃO BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO TIPO HOLLAND - BASEADO NA COMPOSIÇÃO 75378					
Código	Discriminação	unidade	quantidade	valor unitário	valor total
PP	Bloco intertravado de concreto tipo Holland 6cm - cor grafite	m ²	1,05	R\$ 48,65	R\$ 51,08
366	Areia fina	m ³	0,005	R\$ 50,00	R\$ 0,25
370	Areia média	m ³	0,06	R\$ 52,50	R\$ 3,15
1443	Compactador de solos com placa vibratória	h	0,11	R\$ 2,31	R\$ 0,25
88260	Calceteiro com encargos complementares	h	0,20	R\$ 12,81	R\$ 2,56
88316	Servente com encargos complementares	h	0,35	R\$ 10,98	R\$ 3,84
valor total/m ²					R\$ 61,14
PP	Bloco intertravado de concreto tipo Holland 6cm - cor natural	m ²	1,05	R\$ 36,00	R\$ 37,80
366	Areia fina	m ³	0,005	R\$ 50,00	R\$ 0,25
370	Areia média	m ³	0,06	R\$ 52,50	R\$ 3,15
1443	Compactador de solos com placa vibratória	h	0,11	R\$ 2,31	R\$ 0,25
88260	Calceteiro	h	0,20	R\$ 12,81	R\$ 2,56
88316	Servente	h	0,35	R\$ 10,98	R\$ 3,84
valor total/m ²					R\$ 47,86
PP	Bloco intertravado de concreto tipo Holland 6cm - cor vermelho	m ²	1,05	R\$ 48,65	R\$ 51,08
366	Areia fina	m ³	0,01	R\$ 50,00	R\$ 0,250
370	Areia média	m ³	0,06	R\$ 52,50	R\$ 3,15
1443	Compactador de solos com placa vibratória	h	0,11	R\$ 2,31	R\$ 0,25
88260	Calceteiro	h	0,20	R\$ 12,81	R\$ 2,56
88316	Servente	h	0,35	R\$ 10,98	R\$ 3,84
valor total/m ²					R\$ 61,14

PP = Pesquisa de Preço

Arq. Milton Marcolin - CAU A21132-0
Responsável Técnico

Arq. Miriam Gonçalves - CAU A56282-3
Secretária de Coordenação e Planejamento